[image: image1.png]

Администрация Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  22.07.2022 года                                                                                                                                       № 208
                                                                        Михайловск

 Об установлении публичного сервитута для размещения объектов электросетевого хозяйства
Руководствуясь ст.11, ст.39.37, 39.40, пунктом 4 ст.39.43, ст.39.45, пунктами 2-5 4 ст. 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» от 01.06.2022 г. № 218  (ИНН/ОГРН 6671163413/1056604000970) (далее - ОАО «МРСК Урала»), администрация Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка в кадастровом квартале 66:16:1406003, общей площадью 141 кв.м., расположенного по адресу:  Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута и описанию границ публичного сервитута  (приложение 1). Кадастровые номера  земельных участков, в отношении которых испрашивается сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости: 66:16:1406003:97 (141 кв.м.)

          2. Установить публичный сервитут площадью 141 в кадастровом квартале 66:16:3406003 в границах, указанных в п.1 настоящего постановления.

3. Цель установления публичного сервитута – для размещения  объектов электросетевого хозяйства - «Строительство отпайки от ВЛ-6 кВ Росинка-Половинка на СТП-3182 «Станционная». СТП-3182 «Станционная». ВЛ 0,4 кВ ТП-3182-Ручей (Электроснабжение объекта туристической отрасли ГБУ СО "Природный парк "Оленьи ручьи", находящегося по адресу: Свердловская обл., р-н Нижнесергинский) (100 кВА, 0,05 км)», сроком на 49 лет.

Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение и эксплуатация электросетевого хозяйства, осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.

6. Срок, в течение которого использование земельных участков в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не установлен.

7. Обязать ОАО «МРСК Урала» привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
8. Отделу экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования направить настоящее постановление в  Нижнесергинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет»

Глава Михайловского

муниципального образования                                                                                      М.В.Петухов